ead. l. 4. Καμάξαται) Ita optime Fl. pro eo, quod in reliquis est καμάσταται. Sic enim Dores efferre solebant. Vox apud Pindarum frequens. Vide Nem. II sub finem, & Ol. XI, Pyth. IX. SOLAN.

ead. l. 7. Παρέπαται) Quid hoc sit, disce ex Kataπλ. c. 4, & v. Thucyd. V, 82 A. Credo tamen, aliud hic significari, alternis scilicet pueros, puellasque positas. SOLAN.

ead. l. 11. Τὸν ὄφμον) An idem sit cum Homericā saltatione Il. XVIII, dubitat Meursius. Apuleius solus nominat, Miles. X. Hormum canebat bellicosum. SOLAN. Ratio appellationis ea videtur, quod ὄφμος, in quantum *monile* est, habet bacatas, uniones, gemmas, diversas, ordine tamen certo alternoque eadem linea sibi iunctas. Germani etiam eadem fere ratione nomine eodem, *Reihe*, & lineam margaritarum & chorūm saltantium appellant. GESN.

ead. l. 12. Ἀνδρίαται) Etsi ἀνδρίαται, pro fortitudine hodie vulgo usitatus est, quam ἀνδρία, hoc tamen praetuli, memor admonitionis H. Stephani, cuius verba in Thef. T. I, p. 439, sunt: *Invenitur autem scriptum modo ἀνδρίαται, modo ἀνδρία, quae scripturæ varietas in aliis etiam nonnullis nominibus reperitur. Suidam tamen sequendo videtur potius scribendum ἀνδρία, ut differat ab ἀνδρίᾳ adiectivo, veluti cum dicitur ἀνδρία ψυχή. Ac sane in emendatis Codicibus passim occurrit scriptum ἀνδρία.* REITZ.

ibid. Καὶ αἱ Γυμνοπαῖδεις δὲ αὐτοῖς ὄμοιοις δρυχνοῖς) Erant & illis Gymnopodiae, genus saltationis. Sic interpres. Sed legendum καὶ αἱ Γυμνοπαῖδεις δὲ αὐτοῖς ὄμοιοις δρυχνοῖς, & erant Gymnopaediae genus saltationis. Erat autem saltatio nudorum puerorum, cuius meminit Athenaeus, Hesychius, Pausanias. Plutarchus in Apophthegmatis Agesilai ἔτι δὲ παιδα, inquit, δρυτὰ αὐτὸς γυμνοπαῖδεις ἀγορέων δὲ χοροποιὸς ἐστησεν εἰς ἀσημειον τόπον. Agesilaum adhuc puerum, cum Laconica saltatio perageretur, in qua pueri nudabantur, chori praefectus constituit in parum honesto loco. Vide los. Scaligerum ad Eusebii Chronicon ad num. MCCCCXLVII, ubi ostendit, Hieronymum quoque legisse Γυμνοπεδία, & vertisse nudipedalia. De Caryatide vero, seu saltatione alia Lacedaemoniorum, ut & de δρυμῷ vide Meursii Laco. lib. 11, c. 12. GRAEV. Γυμνοπεδίαι) Vide Meursium in Orch. qui emendare primus iussit. Festum erat apud Lacedae-

monios celeberrimum, & in eo saltatio. Nudi saltabant chori duo, puerorum unus, virorum alter. Athen. 678 B. Meminere Plut. apophth: Lac. & in Agesil. Thucyd: etiam l. V, 82. Ade de etiam Plut. de Musica: τούτων γὰρ εἰσηγεῖσθαι τὰ περὶ τὰς γυμνοπαιδίας τὰς ἐν Λακεδαιμονίῳ. In omnibus editis & ipso M. legitur in hoc Luciani loco γυμνοπαιδία, uti & apud Suidam, mendose. SOLAN. Nimis taepe occurrit apud optimos scriptores γυμνοπαιδία, γυμνοπαιδία, γυμνοπαιδίας, γυμνοπαιδίαν ὄρχοντις, ut non probemus emendationem Meursianam, quo duce Kusterus apud Suidam etiam γυμνοπαιδία, γυμνοπαιδίαν substituit. Γυμνοπαιδία sunt apud Herodorum 6, 67. Festum & statum diem fuisse, appetet ex Thucyd. V, 82. De ipsa ratione contaminis aliquid discere licet & loco Xenophonis Hellen. L. 6, p. 597 C. Paris. Γυμνοπαιδίαν τε οὐσῶν (f. οὐσῶν) τῆς τελεταίας, καὶ τοῦ ἀνδρακοῦ χρονίου ὄντος κ. τ. λ. designat ita tempus allati Spartam nuntii de clade Leuctrica. Idem narrat Plut. Agesil. p. 118 H. Steph. 8, qui etiam caelibes γυμνοπαιδίας spectaculo exclusos refert Lycurgo p. 88. Add. Apophth. p. 368 inter dicta Agesilai, id. de Musica p. 2078. Athenaeus L. 14, p. 630 E. ἡ γυμνοπαιδία, inquit, παρεμφέρει ἔστι τῇ τραγῳδῇ ὄρχοντις. Et p. 631 B. de eadem, ut etymon indicare velle videatur, Γυμνοὶ γὰς ὄρχονται οἱ παιδεῖς πάρτες κ. τ. λ. sunt enim pluscula. Nec ali- ter est apud Pausan. Lacon. pag. 93, 5. Haec me movent, ut γυμνοπαιδία hic legendas arbitrer, licet non ignorem, pro γυμνοπαιδίᾳ posse forte colorem quaeri ex illa ratione, qua φαινομένα ludibrii causa appellabant Lacaenas virginēs, de quo Plutarch. in comparatione Lycurgi & Solonis p. 140; quo in libro p. 97 est etiam praeclarus locus de militari illa & forti Lacedaemoniorum rhythmica. GESN.

ead. l. 13. (Ὀμοίως) Graev. in nota ὄμοιος legit, nescio num dedita opera, an oaoū: sed mutatione nihil opus, ut ex versione satis appareat. REITZ.

ibid. (Ὀμοίως) Vid. Il. Σ, 190. SOLAN.

ead. l. 14. (Ἀστιδί) Ἀστιδί Homeri non est peculiaris aliquis liber hoc titulo inscriptus; sed pars Il. Σ, in qua describitur clypeus, quem Achilli Vulcanus fabricabat. VORST.

ead. l. 16. (Κυβεστρηπας) Vid. Homer. Il. Σ, 604. Sic W. & ipse Homerus recte. SOLAN.

Pag. 132. l. 2. Αύτη) W. solus. SOLAN.

ead. l. 2. Κοῦποι δ' ὄρχοντῆρες ἐδίστοροι) Homer. Iliad. XVIII, ubi est δίστοροι. MARCIL.

ibid. ἐδίνεον) Locus est in cylpeo Achillis II. Σ, ubi ἐδίνεον. Unde error Luciani scribentis: omnes enim Codd. habent ἐδίνεον. BOURD. Vid. Hom. II. Σ, 494. Ap. Homerum, unde haec laudantur, ἐδίνεον scribitur. At hic & in omnibus nostris libris, & M. etiam ἐδίνεον, ut Od. Δ, 19. Sed mutavimus. SOLAN.

ead. l. 7. Τὰς μαρμαργύας) Πινδάματα, συνεχεῖς τῶν ποδῶν κυνόσεις. Pollux, Hesych. BOURD. Hom. Od. Θ, 265. SOLAN.

ead. l. 13. Εἰδατίων τὰν εἰκνα) Singulari numero habet W. Cod. optime, quod in reliquis τὰς εἰκνέας. SOLAN.

Pag. 133. l. 2. Σὺν ῥθμῷ — μυεῖσθαι) Huc referit Eschenbachius in Epig. p. 38, quod μέλος ὑφηγοῦσι scripsisse dicitur Pindarus ab auctore vitae illius hexametro versu scriptae, h. e. carmen, quod caneretur inter illam mysticam saltationem: cum enim solio imponeretur initiandus, qui θρονοῦσας est, reliqui mystae circa ipsum choreas agebant &c. GESN.

ead. l. 3. Ὁργια σιωπᾶν) Hac de re alibi. Attigi ad Petron. BOURD.

ead. l. 4. Ἐκεῖνο δὲ πάρτες ἀκούουσιν, ὅτι τοὺς ἔξαγορεύοντας τὰ μυστηρια ἔξορχοι εἰσῶσι λέγουσιν αἱ πολλοὶ) Sed illud omnes audiunt, eos a vulgo desaltasse dici, qui mysteria prodiderunt. Sic vertitur. Sed ἔξορχοι εἰσῶσι retinendum erat in versione. Non infreuentur autem hac voce utuntur Graeci pro secreta prodere, arcana efferre. Utitur etiam Lucianus in Piscatore, & Amoribus. Heliodor. VI, ἀλλ' ἦδη καὶ ἐπὶ μάρτυσι τούτοις τὰς τῶν κειμένων ἔξορχον τύχεις, ac testibus his enuntias mortuum fortunas. Auditor Hierarchiae Ecclesiasticae, qui dicitur Dionysius Areopagita: ἀλλ' ὅταν ὅπως οὐκ ἔξορχόση τὰ ἄγια τῶν ἀγίων ἀμέθετα μὲν αὐτὰ καὶ ἄχραντα τοῖς ἀτελέστοις διατηρεῖ. Cave, ne sancta sanctorum prodas, a plebeis ea intacta & impolluta conservanda. Vide & Suidam in Διαγόρας. Mox obscure & imperite haec verba Latine sunt translata: παιδεῖον χοροὶ συνελθόντες ἐν αὐλῷ καὶ κιθάρᾳ οἱ μὲν ἔχόρευον, ὑπωρχοῦσι δὲ ἀριστοί, προκρδέντες ἐξ αὐτῶν. Puerorum chori cum tibia citharaque ingressi tripudiabant, quibus canentibus optimi quique saltationem accommodabant, ex eorum numero delecti. Quid est saltationem accommodare? Interpretare: Puerorum enim chori in unum coacti, sub tibia & cithara, hi quidem saltabant, illi vero subsultabant, qui quod aliis praefarent, ex eis delecti erant. Est autem subsultabant, puerorum saltantium gestus & ipsi imitabantur, quod verus poëta dixit redamtruare de Salii, ut praeſul amtruat, sic populus redamtruat. Et usus est Plutarchus in Numa voce ὑπορχεῖσθαι de Salii redamtruanib[us]. GRAEV.

ead. l. 5. ἐξορχεῖσθαι) Profani καὶ ἀμύντοις ab omnibus sacris arcebantur, nec licebat, si temerarii in caerimonias irupissent, ea, quae viderant, vulgare: haec appellabant ἐξορχεῖσθαι, qua de re dicendum alibi. BOURD. Verissimus hic sensus. Vide & *Ara. B. c. 33.* Hic repugnant exempla a Suidā in ἐξορχησάμενοι allata. Unde mirari subit, a doctissimo editore non reprehensum Suidam ob interpretationem, ab ea, quam vidit, adeo abhorrentem. Locus autem, quem primum Suidas exhibet ex Syneſio, petendus est in Herculiano, teste Constantini Lexico: neque enim liber ipse ad manum est, aut sit sit, evolvere alia agenti vacet. Utuntur etiam Heliod. VI, Plut. 1592 f. & Tatianus p. 95. Alter tamen enarrat vir sane doctissimus ad Tacit. An. XI, 21, Saviliūm secutus ad Chrysosth. in Psalm. Inde autem factum est, ut *mysteria evulgare significarit*, quia qui saltationes mysteriorum coram nondum initiatis imitando repreſentarent, foras eliminarent, non minimam mysteriorum partem, quae, quantum coniicere est, in istiusmodi rebus scenicis sita erant. Vide Alexandri impostoris initia a Nostro descripta c. 38, 39 & 40. Fabulam quasi mutam agi existimes, in qua spectatores ipſi chorus sunt, quibus adeo & canendum & saltandum pro virili erat. Unde etiam factum, ut inter saltandum data opera femur eius nudatum sit, c. 40. SOLAN. Vulgo huc referebatur inscriptio orationis Aristidis κατὰ τὸν ἐξορχουμένων, quem convertit Canterus, contra proditores mysteriorum, modeſte ſed ſolide refutatus a Normanno p. 589 ſeqq. Iebb. ubi variū huius verbi uſum declarat. GESN. Recte Solanus cum Luciano ait, ἐξορχεῖσθαι significare *mysteria evulgare*. Vid. Alciph. III, ep. 72 pr. τὰ τῆς θεοῦ ἐν Ἐλευσίνι μυστήρια ἐξορχησάμενοι, τὸν περὶ τυχῆς ἀγῶνα ὑπέμεναν. Quod Bergl. vertit: qui Deae Eleufiniae *mysteria profanarunt, capitale iudicium sustinuerunt*, (ſubſtituerunt editum, errore typographicō, credo.) REITZ.

ead. l. 6. Δηλῶ) Initium facit probandi, nulla olim ſacra facta ἦν δρχησαν. Qua de re ipſe in Elench. Clem. Alex. Protrept. & Stromat. 1. Dionys. Areopag. Ecclesiast. Hierar. c. 1. Laudat hunc locum Cafaub. c. 6, lib. 14, Anim. ad Athen. BOURD.

ead. l. 8. Υπ' W. Sic Thucyd. V, 70, ὑπὸ αὐλητῶν. Adde Nostrum c. 72, ὑπ' αὐλοῖς &c. In aliis prave legitur ἐν. SOLAN. Etſi ἐν αὐλῷ defendi potest, ὑπὸ tamen hic longe elegantius, & huic actioni quam maxime appositum. Conf. Herodian. V, c. 3, § 16, Ἱερουργοῦντα δὲ τοῦτον, περὶ δὲ τοῖς βακτροῖς χορεύοντα

νόμῳ βαρβάρων, ὑπὸ τε αὐλοῖς καὶ σύργεσι &c. Iterum ibid. c. 5, 9, προίει τε ὑπὸ αὐλοῖς καὶ τυμπάνοις, τῷ Θεῷ δῆθεν ὄργιά-ζων. Noster infra hac Dissert. § 72, ὑπὸ αὐλοῖς καὶ κυμβαλοῖς. Item supra § 2, ὑπὸ κρούμασις καὶ τερτίουμασις ac Deor. Dial. 2, § 2, ὑπὸ αὐλῶν καὶ τυμπάνοις, quod ibi quoque cum pluribus aliis testimonis adduxit H. Vitrunga, quem, qui plura de-
siderat, ibi videat. Addat etiam Duker. ad Thucyd. V, 70 f.
rufsum tria quatuorve alia testimonia adducentem. REITZ.